



**KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO UAB „KALVARIJOS
KOMUNALININKAS“ PATEIKIMO**

2020 m. gegužės 28 d. Nr. *D-220*
Kalvarija

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 str. 8 d. 2 ir 7 p. ir Savivaldybių turinių ir neturinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl Savivaldybių turinių ir neturinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 9.1 punktu,

p a t e i k i u UAB „Kalvarijos komunalininkas“ Savivaldybės lūkesčių raštą pagal pridedamą priedą.

Šis įsakymas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 36, LT-44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius



Valdas Aleknavičius

Parengė
Ekonominės plėtros ir investicijų
skyriaus vyriausiasis specialistas

Anatolijus Lesnickas
Anatolijus Lesnickas
2020-05-27

Kalvarijos savivaldybės administracijos
direktoriumi
2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. 8-220
priedas

SAVIVALDYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTAS UAB „KALVARIJOS KOMUNALININKAS“

Šiuo Savivaldybės lūkesčių raštu (toliau – Raštas) pateikiami Kalvarijos savivaldybės lūkesčiai dėl UAB „Kalvarijos komunalininkas“ (toliau – Bendrovė) veiklos kryptių, Bendrovei keliamų tikslų ir veiklos principų. Lūkesčiai formuluojami 4 metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį Raštas gali būti atnaujinamas. Raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Bendrovės strateginį planą. Raštas nėra teisinis įpareigojimas ir yra skirtas bendradarbiavimui tarp Bendrovės ir savivaldybės administracijos skatinti.

Šiuo Raštu savivaldybės administracija nesiekia apriboti ar be reikalo išplėsti Bendrovės ir jos valdymo organų teisių ir pareigų. Bendrovė ir jos valdymo organai pirmiausiai privalo vadovautis galiojančiais teisės aktais, Bendrovės įstatais, kitais Bendrovės akcininkų priimtais sprendimais ir prisiimti atsakomybę už priimtus sprendimus. Įgyvendindami šiuo Raštu išsakytus savivaldybės lūkesčius, Bendrovės valdymo organai privalo vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

Bendrovės veiklos kryptys

Pagrindinis Bendrovės veiklos tikslas yra vykdyti komercinę ūkinę veiklą, siekiant gauti pelno ir jį naudoti akcininkų sprendimams įgyvendinti. Bendrovė gali vykdyti ir pelno nesiekiančią veiklą (teikti paramą, vykdyti socialinius projektus, dalyvauti įvairių asociacijų veikloje ir pan.), jei taip nusprendžia kompetentingi valdymo organai, ir jei tokia veikla nedraudžiama pagal įstatymus.

Pagrindinė komercinė ūkinė veikla yra geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas, bei kita su tuo susijusi veikla, daugiabučių namų administravimo paslaugos, turgavietės veikla, šiluminės energijos tiekimas, visų rūšių komunalinių paslaugų teikimas, statybos remonto darbai, nekilnojamojo turto valdymas ir kita aptarnavimo veikla. Bendrovė gali vykdyti ir bet kurią kitą Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriuje nurodytą veiklą. Jeigu pagal galiojančius teisės aktus vykdomai veiklai reikalinga licencija arba kitoks leidimas, tokią veiklą bendrovė gali vykdyti tik turėdama atitinkamą licenciją ar leidimą.

Savivaldybės keliamas tikslas Bendrovei – savivaldybės pavestų funkcijų vykdymas bei pelningos veiklos siekimas.

Bendrovė, vykdydama veiklą, prisideda prie Kalvarijos savivaldybės 2018-2024 metų strateginio plėtros plano, patvirtinto Kalvarijos savivaldybės tarybos 2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-23 „Dėl Kalvarijos savivaldybės 2018-2024 metų strateginio plėtros plano tvirtinimo“ (toliau – Plėtros planas), tikslo „Efektyvios inžinierinio aprūpinimo sistemos ir viešosios infrastruktūros vystymas“ įgyvendinimo.

Veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Atsižvelgiant į tai, kad Bendrovė vykdo savivaldybės jai pavestą funkciją, akcijų valdytojas mano, jog Bendrovė toliau turi tęsti vykdomą veiklą.

Savivaldybei svarbių funkcijų užtikrinimas. Bendrovė turi užtikrinti jai pavestą daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų administratoriaus funkciją, vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo paslaugų teikimą, Kalvarijos miesto ir Kalvarijos savivaldybės seniūnijų gyvenviečių bendro